
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 62  DEL  06-04-2021

Reg. generale n. 264 del 06-04-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: RIMBORSO AD AGENZIA ENTRATE RISCOSSIONE DELLE SPESE
ESECUTIVE MATURATE NELL'ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART. 17,
C. 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO 13 APRILE 1999, N.112 -
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATO il D.M. 21 novembre 2000, avente ad oggetto “Fissazione della
misura del rimborso delle spese relative alle procedure esecutive spettante ai
concessionari del servizio nazionale della riscossione mediante ruolo, e relative modalità
di erogazione ai sensi dell’art. 17, comma 6, del decreto legislativo 13 aprile 1999, n.
112”;

VISTA l’istanza, presentata da Agenzia delle Entrate Riscossione – Direzione
Centrale Amministrazione Finanza e Controllo – Settore Coordinamento
Amministrazione Regionale di Firenze, acquisita al protocollo con n. 4.987
dell’11/03/2021, relativa alla richiesta di rimborso delle spese sostenute per le procedure
cautelari ed esecutive indicate dalla tabella ministeriale 21 novembre 2000 maturate nel
corso dell’anno 2020 e non ancora riscosse dai debitori alla data del 01/03/2021;

VISTO l’art. 8 del D.M. 21 novembre 2000, il quale dispone che l’ente creditore,
previo controllo della congruità della richiesta con i dati in suo possesso, provvede, entro
il primo semestre di ciascun anno, al versamento al concessionario del rimborso spese
connesse allo svolgimento delle procedure nell’anno precedente;

PRESO ATTO del file excel, scaricato dall’area riservata del sito web di Agenzia
delle Entrate Riscossione e allegato alla presente, contenente il dettaglio delle spese
esecutive sostenute nell’anno 2020 e non pagate dai contribuenti, da rimborsare ai sensi
dell’art. 17, comma 3, del D.Lgs. 112/1999, di importo totale corrispondente a quanto
richiesto dalla stessa Agenzia;

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 60,74 può essere imputata al
capitolo 192042 del bilancio 2021, che presenta adeguata disponibilità;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 62 del 06-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VERIFICATA la regolarità contributiva della suindicata Agenzia mediante
accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL con prot.
INAIL_26112193 e scadenza di validità prevista per la data del 12/06/2021;

DATO ATTO che si è provveduto a consultare il casellario ANAC secondo le
nuove Linee guida n. 4 licenziate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera
del Consiglio n. 206 del 1/03/2018, con riscontro negativo in riferimento alle annotazioni
sull’Agenzia delle Entrate Riscossione;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma di € 60,74 quale rimborso, ai sensi dell’art. 17, comma 3,2.
del D.Lgs 112/1999, delle spese esecutive di cui al D.M. 21 novembre 2000 maturate
nell’anno 2020, con imputazione al capitolo 192042 “Rimborsi quote indebite e
inesigibili di imposte, tasse, diritti e proventi comunali”;

di LIQUIDARE la somma di € 60,74 all’ente Agenzia delle Entrate Riscossione,3.
utilizzando per il pagamento il modulo “PagoPA” allegato alla richiesta;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della4.
legge 241/1990, è il Funzionario responsabile del Settore Contabilità e Finanze Dott.
Luca Squadroni;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 62 del 06-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 62 del 06-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 06-04-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
08-05-2021

Treia, 23-04-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 23-04-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 62 del 06-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


